
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm tại các  

tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh sữa, thực phẩm dinh dưỡng, thực 

phẩm bổ sung và thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số  

124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định 

số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Công điện số 55/CĐ-TTg ngày 02/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường phối hợp, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân liên quan đến sản 

xuất, buôn bán thuốc chữa bệnh giả, sữa giả và thực phẩm bảo vệ sức khỏe giả; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số         /TTr-SYT ngày       /5/2025 về 

việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm tại các tổ chức, cá 

nhân sản xuất, kinh doanh sữa, thực phẩm dinh dưỡng, thực phẩm bổ sung và 

thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 02 (hai) Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm tại 

các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh sữa, thực phẩm dinh dưỡng, thực phẩm 

bổ sung và thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn thành phố Hà Nội (có danh 

sách thành viên kèm theo). 

Điều 2. Hình thức, thời gian, địa bàn kiểm tra: 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 09/5/2025 đến hết ngày 15/6/2025. 

- Hình thức kiểm tra: Đột xuất. 

- Địa bàn kiểm tra: Tại 30 quận, huyện, thị xã. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-124-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-115-2018-nd-cp-va-117-2020-nd-cp-499187.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-115-2018-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ve-an-toan-thuc-pham-360333.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-117-2020-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-y-te-398159.aspx


 2 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra việc thực hiện các quy định về An toàn thực phẩm tại các tổ 

chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh sữa, thực phẩm dinh dưỡng, thực phẩm bổ 

sung và thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn thành phố Hà Nội, đảm bảo hiệu 

quả, có trọng tâm, trọng điểm. 

2. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại khoản 2 Điều 70 Luật An 

toàn thực phẩm. 

3. Xử lý, kiến nghị xử lý hoặc chuyển xử lý các trường hợp vi phạm theo 

quy định của pháp luật về An toàn thực phẩm. 

4. Tổng hợp kết quả kiểm tra, các đề xuất, kiến nghị báo cáo về Sở Y tế (cơ 

quan thường trực Ban chỉ đạo An toàn vệ sinh thực phẩm Thành phố) để tổng hợp 

báo cáo theo quy định. 

5. Sở Công Thương và Sở Y tế có trách nhiệm bố trí phương tiện; kinh phí 

lấy mẫu, kiểm nghiệm mẫu sản phẩm thực phẩm phục vụ Đoàn kiểm tra khi thực 

hiện nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở: Y tế, 

Công thương, Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị có liên quan, Trưởng các Đoàn 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ: YT, CT; 

- Văn phòng Chính phủ;   

- Đồng chí Bí thư Thành ủy;                          

- Các đồng chí Phó Bí thư Thành ủy;  

- Đồng chí Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Công an Thành phố; 

- Sở: YT, CT, VH&TT; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội; 

- Các báo: Hà Nội mới, KT&ĐT, TTTĐ; 

- UBND các quận, huyện, thị xã; 

- VPUB: CVP, PCVP: P.T.T.Huyền; 

  Phòng: KGVX, KT, TH, TTTTDL&CNS; 

- Lưu: VT, KGVX(TRÁNG).   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Thu Hà 



DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH AN TOÀN THỰC PHẨM  

TẠI CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN SẢN XUẤT, KINH DOANH SỮA, THỰC PHẨM 

DINH DƯỠNG, THỰC PHẨM BỔ SUNG VÀ THỰC PHẨM BẢO VỆ SỨC KHỎE 

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /         /2025  

của UBND Thành phố Hà Nội) 

 

Đoàn Thành phần Điện thoại 

1 Trưởng đoàn: Ông Vũ Cao Cương - Phó Giám đốc Sở Y tế 0913.536.364 

Phó Trưởng đoàn: 

Ông Đặng Thanh Phong - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 

Hà Nội - Sở Y tế; 

 

0982.260.875 

Thành viên:  

1. Ông Trần Việt Dũng - Trưởng phòng Kiểm tra giám sát, Chi cục An toàn 

vệ sinh thực phẩm Hà Nội - Sở Y tế; 

0912.346.679 

 

2. Ông Nguyễn Đức Quang - KSV thị trường, Đội QLTT số 01, Chi cục Quản 

lý Thị trường Hà Nội - Sở Công thương; 

0983.569.586 

3. Ông Nguyễn Phan Phú - KSV thị trường, Đội QLTT số 14, Chi cục Quản 

lý Thị trường Hà Nội - Sở Công thương; 

0912.620.462 

 

4. Ông Đỗ Thành Trung - Đại úy, Cán bộ đội 7- PC03, Công an Thành phố; 0985.881.189 

5. Bà Nguyễn Thu Huyền - Chuyên viên phòng Kiểm tra giám sát, Chi cục An toàn 

vệ sinh thực phẩm Hà Nội - Sở Y tế (Thư ký). 

0961.041.990 

2 Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Đình Thắng - Phó Giám đốc Sở Công thương 0982.226.228 

Phó Trưởng đoàn: 

Ông Đặng Văn Được - Trưởng phòng Kỹ thuật - An toàn - Môi trường, Sở 

Công thương; 

 

0977.271.768 

Thành viên:  

1. Ông An Minh Cường - Phó đội trưởng Đội QLTT số 17, Chi cục Quản lý 

Thị trường Hà Nội - Sở Công thương; 

0904.086.889 

2. Ông Phạm Minh Tuấn KSV thị trường, Đội QLTT số 17, Chi cục Quản lý 

Thị trường Hà Nội - Sở Công thương; 

0915.149.447 

 

3. Bà Vũ Thị Thu Hà - Chuyên viên phòng Hành chính tổng hợp, Chi cục An 

toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội - Sở Y tế; 

0978.126.385 

4. Ông Nguyễn Văn Châm - Trung tá, Cán bộ đội 7 - PC03, Công an Thành 

phố; 

0912.364.618 

5. Bà Nguyễn Thị Minh Phương - Thanh tra viên chính, Thanh tra Sở Công 

Thương (Thư ký). 

0912.323.272 

 


		2025-05-07T11:10:37+0700


		2025-05-07T14:38:11+0700


		2025-05-07T14:56:13+0700


		2025-05-07T15:27:32+0700


		2025-05-07T17:20:57+0700
	Nguyễn Đình Hưng


		2025-05-07T18:01:37+0700
	Phạm Thị Thu Huyền


		2025-05-07T18:05:05+0700


		2025-05-07T18:19:49+0700


		2025-05-07T18:19:49+0700


		2025-05-07T18:19:49+0700


		2025-05-07T18:19:49+0700


		2025-05-07T18:19:49+0700


		2025-05-07T18:19:49+0700




